sive novelle, singule singulis Canonicis dentur cum carne salsa. Si vero i

rint annuales et oblime una duobus Canonicis detur. Quando anseres come=

dent, novellus anser duobus clericis detur cum carnibus salsis. Si vero fugrit
maioris elatis el obtimus, 1L elericis detur. In I feria, 1HI et VI et in sab-

balo dentur singulis Canonicis ¥ ova cum suffieienti parle casei et unum fer-

culum de herbis cum condimento quidem. In dominicis diebus. in tertia foria

el Vel in festis Adventus Domini et Quadragessimae dentur tria fercula: pri-

mum de herbis, secundum de lezuminibus sive de granis, lerlium de pisci-

bus, et hoc juxta providentiam maioris Prepositi sive Prioris claustralis ot Cim

nonicorum, In aliis vero diebus jejuniorum detur primum ferculum de herbis,

secundum de leguminibus, tertium vero de granis. Hee antem com olei suf-

ficientia administrentur. A principio autem estatis usque ad finem  anlumpoi

de fructibus arborum vinee et orli maioris prepositure eiusdem Preposilos

Canonicis sanis inquam sive infirmis, pront oportunitas sive necessitas exege—

rit pacifice administret. Statuimus etiam ut in refectorio nostro nullus come=

dat vel servial, nisi sil clericus. Ut autem hec prout A nobis assignala el

constituta presens pagina testatur . Prepositis et Canonicis noslre irrefraga—

biliter conserventur nos eamdem paginam signo nostro munimus el firmamus,

Iam'peluisq:m temporibus firmum baberi precipimns,—=Signum Guillerme

llerdensis Episcopi.—Sigtnum Raymundi Illerdensis Archidiaconi.—Sigt—
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num Pelri Prioris Claustrensis.=Sigf+num Petri de Aora,—Sigtnum Gui-
fermi de Medietate.=Sigtnom Olivari.—=Sig+num  Boneli de Aveliana.—
Sigf-num Bernardi de Claromonte.==Sigtnum Martini Guillermi.—Sig--num
Petri de Tonaria Archidiaconi.—Siginum Magistri Seguini.—Sigtnum (iom—
baldi de Gamporrellis.=Sig{num Arnaldi de Aeccutla.—Siginum Petri de
lalliatello.==Signum Magistri Guillermi.=—Sig-Fnum Raymundi Nlerdensis
Gapellani.=Sig-num Pelri de Gallinario.=Siztnum Petri Saneli Vincentii.
=Siginum Pelri de Sagarra, ==Sigtnum Raymundi Sancli Andree.=Sig}—
num - Magisiri Guidonis.=Siginum Guillermi  Repositarii.=—Actum est hoe
Bominice Incarnationis anno C.LX. VHI post millesimum, ordinante venera—
bili ac liberali Guillermo, prenominate Sedis Episcopo, illustri lldefonso Re-
ge Aragonensium in Aragone, Barchinona, Derlosa, Ilerda et in Provintia
regnante nonis Madii, indictione 11, era M.CC.VE==Arnaldus seriptor et Ca—
nonicas sancte Marie Illerde hane cartam seripsit el hoe sig-nom fecil.

IV.

Ordsnalio altera ciborum seu portionum canonicalium in Ecclesia Iller—
denst, 4172,

Ex. lib. vir. Ecel,  Merd. fol. 21.
Pag. 6.

Cum - ad Ecclesie nostre comodum et decos quedam de communi fra—
rum nostrorum Hierdensium Canonicorum consilio 4 nobis promulgata fuis—
senl, el ea omnibus irvefragabiliter: observanda firmiter mandassemus; non-
nulli tamen eorum illa transgredi minime verebantur, aul quoniam se non
udisse, aut oblivioni tradidizse excusabantur. EL quoniam exinde litibus et
discordiis maleriam sepe numero  ministrabant. verbum non limentis |]rrmi-_-
cam: Vae t11i per quem scandalum ventt: et illud Apostoli: Utinam absei-
dantur qui vos eonturbant; idcirco ego Guillermus Dei gratia Nllerdensis
Episcopus, paci et profectui Ecclesie nobis & Deo comisse inlendens, om—
nemijue crassam negligentiom el supinam ignorantiam de medio tollere co—

iens, slaluta nostra litterarum fide custodie studui  commendare, ex parte
Tllti Omnipotentis precipiens attentius et obtestans, ne quis illa de cetero
prevaricari, vel violare attemplel; verum unusquisque sicut devotus in
Christo filins cum omni cautela et diligentia amplectatur, teneat, et observel.
In primis itaque statuimus quod quando Rotenses Canonici regulares cum
nostra vel Prioris sui licentia ad hanc civilatem pro gerendis Eeclesie sue ne-
gociis venerint, persone eorum in refectorio nostro honeste rm:liu:mlm-, S0—
Cils vero eorum el servientibus prima die et secunda in pran 1o ab eo :][m
prefuerit maiori prepositure {que est domus carifalis ) necesaria vielui sub—
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ministrentur. Cum vero pro negoliis ad personam nostram spetialiter spectan-
tibus & nobis vocati venerint, Prepositus nostri palatii sociis eorum ‘et ser-
vientibus el equitaluris in nostro palatio de nostro provideat. Sane si pro ne-
gociis Capituli vocali venerinl, quamdiu ibi necessarii fuerint, maior pre-
positura scilicel, domus carilalis, eis similiter studeal providere: clericis verg
aliarum Ecelesiaram, quibus canonicam concessimus, ad Ecelesiam nosiram
verientibus, extra claustrum prima die prebenda donetur. Secundo vero el
deinceps persone lanlum eorum tamquam fralrum in refectorio admittantur:
porro cam aliquem ¢lericorum Ecelesie nostre anle vesperas nliuudu‘ venire
contigeril, panis matulinus et serolinus simililer el vinum cum cibariis jam
conslitulis ex integro sibi donentur. Si venerit postquam signum ad vesperas
pulsari ceperil, pane vinoque matulino cum cibariis: contentum esse debere
censemus. Plane si Prepositus in clausiro vel hospitio suo requisitus cibari
non ministraverit diebus quibus carnibus seu piscibus vesci consuevimus,
nummos I, aliis dicbus IT, in maioribos vero festis VI leciori manu porti-
gere non moretur. Slatuimus eliam ut in maioribus festis, quibus nebulas ol
pigmenta debere dari jam disposuimus, in prandio VI nebule cum laudabilis
pigmenti semisse juslitia. In cena vero 1L cum semissis !]usn{ic medielate i
gulis alacriter donentur. Ad hoe el illud repetita promulgatione sanecimus el
sub anathematis vinculo interdicimus quod canonica vel viclus in frandem
nostre constitutionis alicui de cetero nullatenus concedator, donee numeris
Canonicorum in nostro privilegio constitutus diminuatur. Actum est hoc V]
Kalendas Novembris anno Dominice Inearnationis M.C.LXX.H.—Sig+nom
Guillermi Hlerdensis Episcopi.=Siginum Guillermi Hlerdensis Archidiaconi,
==8ignum Raymundi Archidiaconi de Benavenl.—Sig-num Pelri de Tonaria
Archidiaconi.=Sig--num Pelri de Falcibus.=Sig-num Pelri de Aura=
Signum Boneli de Avellana.=—=5ig-num Pelri de Cubels.=Sig+num Qliva-
rii.=Sig{num Martini Guillermi.=Sigtnum Gombaldi de Camporrellis.~=
Siginum Petri de Talliatello.=Sig+num Magistri Guidonis.==Sig-+nom Ray-
mundi de Spolazano.==5Sig-num Raymundi Abbatis.=Siginum Petri Saneli
Yincentii.=Signum Pelri Sagarre.=Sigtnum Guillermi de Benavenl.=
Siginum_Guillermi - Repositarii.=Siginum Pelri de Gallinario.—Sig--num
Magistri Raynaldi.==Sig:tnum Arnal de Accula,=Siginum Arnaldi Prioris
Ecclesie Illerdensis qui hane carlam scripsit die et anno quo supra.